

Protokoll fört vid Mellersta Sveriges
Länkdistriktets vårträff i Ludvika den
5 maj 1963.

Ordf. i Ludvika Sällskapet, Arne Pettersson, hälsade ombuden välkomna till staden samt framförde sitt sällskaps tack för förtroendet att få stå som värddar för träffen. Trodde träffen skulle bli en injektion av värde för det fortsatta arbetet. Därefter sjöngs Länkarnas Marschsång.

P 1

Distriktets vice ordf. Tor Ström tackade Ludvika för arrangemangen samt hälsade han ombuden välkomna varvid han särskilt vände sig till representanterna för det nya Sällskapet i Arboga. Han meddelade att ordf. Arne Klang var sjuk men skulle närvara vid träffen. Därefter förklarade han träffen öppnad.

P 2

14

Förutskickades upprop varvid det visade sig att 12 Sällskap deltog med tillsammans 88 ombud.

Borlänge - A. Friberg, Helge Andersson och Hj. Ullriksson

Enköping - Å. Olofsson, A. Lindén och V. Eriksson

Fagersta - Frenell, Alvering och Hågensén

Falun - Vestman och Larsson

Gefle - Murén, Hedlund och O. Gustavsson

Sigtuna - Folke Viborg

Ludvika - E. Wallblom, E. Hedberg och Johannesson

Hallstahemmar - Lindgren och H. Hemström

Hedemora - G. Eriksson och E. Ballenmark

Sala - Hamren och Magnusson

Sandviken - Hillblom, Nilsson och Edelfeldt

Sthlm-Söder - Almkrentz, Olle Sanberg och Alvar Sandkvist

Uppsala - Vaxin, Nils Ohlsson och Dannert

Västerås - J. Grundvall, R. Engström och C. Henriksson

P 3

Föredrogs förslag till dagordning vilken fastställdes

P 4

Val av justeringsmän samt resefördelningskommitté.

Till att jämte ordf. justera dagens protokoll utsågs A. Sandkvist samt

Olle Sandberg Stockholm - Söder

Till resefördela re utsågs Norbroms och Västerås samt G. Jansson Uppsala

P 5

På grund av att protokoll från årsmötet saknades kunde genomgång av det-
ej ske. Sthlm-Söders representanter fick i uppdrag efterhöra protokollet
hos årsmötets sekrt. Peder Lundemo.

P 6

Rapporter från rådet.

1) Åke Kihlberg rapporterade att man försökt samla de positiva krafterna
i Fagersta för att rycka upp Sällskapet där. Man hade beslutat tillskriva
myndigheterna om läget och klargöra detta .

Det ser glädjande nog ut att reda upp sig även i Fagersta.
Godkändes.

2) Tor Ström gav en rapport från Falun där Länkrådet på distriktets uppdrag
försökt få lite ordning på förhållandena . Ett möte hade hållits med gam-
la Länkar i staden samt med representanter för myndigheterna. Det ser ut
att bli lite fart på Sällskapet efter detta . Godkändes.

Här passade Pettersson Ludvika på att hälsa Arboga s nyanlända repre-
sentanter välkomna samt inbjöd dem att på sitt Sällskaps bekostnad
delta på i den gemensamma lunchen.

3) Arne Klang rapporterade att han på begäran av Gunnar Blank besökt Väster-
ort för att utreda förhållandena kring dennes uteslutning ur Sällskapet.
Det hade visat sig att inget var att göra då det inte gick att resonera
med Västerorts nye ordf. Helge Johansson.

Ett flertal talare yttrade sig och beklagade förhållandet. Många försök
till ett intimare samarbete ha de gjorts från Söders sida men alltid gi-
vit klent resultat.

Resultatet av diskussionen blev att rådet fick i uppdrag tala ut med
Helge Johansson.

4) Kihlberg : På initiativ av Lennart Ågren, tidigare i Göteborg, har ett
möte hållits i Arboga med resultat att ett Länksällskap startat i Staden.
Rapporten godkändes tacksamt.

P 7

Sällskapens Rapporter

Borlänge : A.Friberg, Bra aktivitet och god anda. Inga bekymmer.

Enköping : Å.Olofsson, Helsar hemifrån. En del nya sedan vi fick bättre
lokal. Allt väl.

Fagersta : Frenell, Har fått lov polisarmåla de två som träffkats och vägra t lämna ifrån sig kassan och protokoll och annat. Försöker nu att jobba i enlighet med Länklidén och hoppas att det skall bli lungt i sällskapet nu.

Falun : Vestman, Hälsar från grabbarna där hemma . Är ej så bra ännu inom Sällskapet trots den nya lokalen. Hoppas det ordnar sig till det bättre.

Gefle : Muren, Ta ck vare spritstrejken har vi fått en del nya medlemmar bl.a. 3 st. s.k. hopplösa fall. I övrigt bara bra.

Hallstahammar : Lindgren, Efter en stormig vinter ser det ut att ordna sig och bli bra igen.

Hedemora : Dellenmark, Nu är det lite mer glädjande att rapportera En sist och nu har vi i alla fall fått ihop en styrelse. Har haft femårs jubileum.Trodde inte det skulle komma några med det kom många. Vi har ändrat träffkväll till fredag och det har aldrig tidigare varit så välbesökta kvällar.

Ludvika : Wallbom, Ser ut som om vi snart skulle få en egen Länklidén. Vi har god ekonomi och lugna förhållanden.

Sala : Hamren, Vi har det bara bra. Goda kontakter med andra Sällskap och planerar för framtiden.

Sandviken : Hillblom, Lokalen är livligt besökt och är vi glada åt att våra förhoppningar ej kommit på skam. Hoppas på större lokal.

Sigtuna : F. Viberg, Vårt Sällskap är ej så särdeles livaktigt. Vi är dock 4 man man som gör så gott vi kan.

Sthlm-Söder : Almgrantz, För vår del är det positivt när det gäller medlemmarna men negativt då det gäller lokalfrågan och myndigheterna. Hälsar hemifrån samt ifrån Lidingsö Sällskapet.

Talaren uppmanades berätta lite om hur man hade det på Lidingsö.

Där är det endast ett par man med och just ingen aktivitet. Tala t om övergång till Söder men hade vi avrått. Så länge de finns där är staden täck för riksorganisationen.

Kassören Kihlberg gav Lidingsö en eloge för deras trofasthet att trots sin litenhet alltid ordentligt lösa ut så väl tidningar som protokoll.

Uppsala : Damert, Som vanligt bara fint. Punktmöten varje vecka och många resor till andra Sällskap. Besökt bl.a. Göteborg på 15 årsjubileet, Alingsås, Uddevalla samt De nya kamraterna i Arboga under en fyra dagars bussresa.

Söder bad om en avskrift av myndigheterna s beslut om restaureringen av lokalerna vilket utlovades.

Västerås : Grundvall, Aktiviteten mycket god. Närmar oss tre siffrigt medlemsantal. Lokalen börjar bli för liten och hoppas vi så småningom få en större.

Almqvist, Söder gjorde ett tillägg vari han meddelade att Sällskapet fått besök från snart så gtt alla Sällskap då medlemmar gästade Stockholm.

Åke Kihlberg meddelade att adressen till Sällskapet i Arboga var Länkhemmet Storgården, Storgatan 24 Arboga vartill Klang tillade att maken till Länkberg inte fanns någon annan stans.

Samtliga rapporter godkändes i tur och ordning som de avgavs.

Ågren Arboga, Glädjande att vi från Arboga kan vara med här idag. Vi vill nu i lung n och ro skapa Länkgemenskap, hemma med en enkel tillställning igår och här bland Eder idag. Sällskapet stiftades på påskaften med 4 medlemmar och dagen efter var vi 5 och efter en vecka var vi 9 st. Nu är vi 10 eller 11.
Ågren avta ckades med sta rka a pplåder.

Därefter Lunchpaus.

Efter lunchen förrättades dragning på de lotter vilka sålts till distriktets förmån. Fru Wallbom Ludvika och Frenell Fagersta tog hem vinsterna.

P 8

På beg skriftlig begäran från Helge Johansson, Västerort, befriades denne från uppdraget i den s,k, radiokommiten.

P 9

Motioner

- 1/ Förelåg en motion ifrån Västerorts Länkarna om en Länkarnas dag på Skansen i Stockholm. Enligt motionen var denna dag redan förberedd med talare bestämda samt medverkan av Margareta Kjellberg m.fl.
Motionen var undertecknad : Intendent Margareta Tullander, Program-

chef på Skansen, genom Helge Johansson Västerorts-Länkarna.

Då ingen representant för detta Sällskap var närvarande och kunde närmare redogöra för saken avslogs motionen utan att upptagas till behandling.

2/ Curt Henriksson begärde träffens tillåtelse att inkomma med en muntlig motion i eget namn.

Detta beviljades enhälligt.

Henriksson föreslog att en särskild tidnings styrelse skulle tillsättas, för Länk-kontakt. I denna styrelse skulle rådets ordf. samt redaktören och ansvarige utgivaren vara givna representanter. Styrelsen bör bestå av 5 ledamöter.

Efter en kortare debatt beslöts enhälligt på förslag av Klang att frågan skulle bordläggas till höstträffen.

P 10

Olle Sandberg, Stockholm- Söder höll en utmärkt tolkning av de sju punkterna för vilket han avtäckades med varma applåder.

Härefter meddelades från resefördelarna att resekostnaden belöpte sig till Kr. 23,60 pr ombud.

P 11

Nya frågor

Arne Klang bekräftade att han blivit tillfrågad av Helge Johansson om han ville medverka som talare vid den s.k. dagen på skansen. Han hade då lovat medverka men fann nu att det råder stor tvekan om huruvida Helge Johansson och Västerort är lämpliga att arrangera en sådan här sak.

En längre debatt uppstod. Det framkom därvid att Sällskapet Stockholm - Söder som är Västerorts närmaste granne icke hört ett ord om projektet samt att Helge Johansson vid samtal med Länkarna i Sala sagt sig vara ensam uppsynsman till det hela. Vidare hade Pastor Elms trott i Sala medgivit att han skulle vara en av talarna vid mötet.

Under debatten framkom förslag om att rådet borde tillsäga Johansson att han ej hade några befogenheter rätt i Länkarnas namn vidtaga några dyliga arrangemang. Att rådet skulle kontakta Skansen ledningen och stoppa evenemanget. Likaså att rådet kontaktar de övriga engagerade och förklarar saken för dem samt att rådet här har ytterliga skäl att tala ut med Johansson.

Träffen beslöt att diskussionen skulle få utgöra svar på frågan och att rådet med ledning härav skulle vidtaga de åtgärder som kunde anses behövlige.

Tidningens redaktör, Harry Örtengren hemställde till träffen om att befrias från uppdraget som redaktör och ansvarig utgivare samt föreslog som efterträdare John Grundvall Västerås.

Efter en kort debatt godkändes Örtengrens avsägelse. Till efterträdare utsågs enhälligt Grundvall.

Örtengren tackade för den tid som va rit och lovade även i fortsättningen bistå med det som önskas efter bästa förmåga.

Grundvall tackade för förtroendet och lova de försöka hålla gamla traditioner vid liv samt att göra så gott han kan.

Ström tackade å distriktets vägnar Örtengren för det han gjort samt hälsade Grundvall välkommen till jobbet.

P 13

Till plats för nästa träff utsågs Gefle samt

beslöts att denna skulle hållas dagarna 28 och 29 september.

Gefle tackade för uppdraget och meddelade att de redan skaffat lokal samt hälsade ombuden välkomna till Gefle.

Till reträttplats utsågs Sandviken.

Ågren tackade på Arbogas vägnar för att de fått vara med samt Ludvika för lunchen. Önskade alla som hade sina vägar förbi Arboga välkomna till lokalen.

Pettersson tackade på Ludvikas vägnar ombuden för ett ljus och vackert minne och önskade alla välkomna åter.

Träffens ordf. Ström tacka de Ludvika för arrangemanget samt ombuden för en trevlig träff med lugn och saklig debatt och positiva rapporter.

Därefter förklarade han träffen avslutad. Därpå sjöngs unisont Länkarnas Marschsång.

Ludvika den 5 maj 1963

Harry Örtengren se

Justeras